
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАДНОВИ САД
ГРАДСКОВЕћЕ
Број :34-4496/201 8–П

Дана: 24. октобра 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о јавном превозу путника
на територији Града Новог Сада, са Образложењем и Закључком Градског већа
Града Новог Сада број: 34–4496/2018–11од 24. октобра 2018. године, с молбом Да
се Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о јавном превозу путника на
територији Града Новог Сада, уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града
Новог Сада, и да Скупштина донесе Одлуку у предложеном тексту.

/ЦЈБРАДОНАЧЕЛНИК,25.335?%.}? );: ж
! 0 85 С.? ' ,}од

° # *};Милош Вучевић



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада–пречишћен текст
("Службени лист Града'Новог Сада", број 43/08), Градско веће Града Новог Сада
поводом разматрања Нацрта одлуке о изменама и допунама Одлуке о јавном превозу
путника на територији Града Новог Сада, на 196. седници од 24. октобра 2018. године,
доноси

ЗАКљУЧАК

1. Утврђује се Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о јавном превозу
путника на територији Града Новог Сада.

П. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, доставља се
председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о изменама и допунама
Одлуке о јавном превозу путника на територији „Града Новог Сада и предлаже
Скупштини Града Новог Сада да донесе ову одлуку у предложеном тексту.

Ш. За представникапредлагача на седници СкупштинеГрада Новог Сада и њених
радних тела одређује се Александар Кравић, члан Градског већа Града Новог Сада, а за
повереника мр ћорђе Басарић, в.д. начелника Градске управе за саобраћај и путеве.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДСКО ВЕћЕ ГРАДАНОВОГ САДА
Број: 34–4496/2018-11
Дана:24. октобра 2018. године
НОВИ САД



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКАУПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХЛ-012-01/2О18–505
16. октобар 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕћЕ
ГРАДА НОВОГ САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о изменама и допунама Одлуке о јавном
превозу путника на територији Града Новог Сада

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о изменама и
допунама Одлуке о јавном превозу путника на територији Града Новог Сада.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 57. Закона о превозу путника у друмском саобраћају
("Службени гласник Републике Србије", бр. 68/15, 41/18 и 44/18 –др. закон), члана
13. став 1. Закона о комуналним делатностима ("Службени гласник Републике
Србије", бр. 88/11 и 104/16) и члана 24. тачка 27. Статута Града Новог Сада–
пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина
Града Новог Сада на седници одржаној 2018.
године, доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЈАВНОМ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА НА

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

Члан1.

У Одлуци о јавном превозу путника на територији Града Новог Сада
("Службени лист Града Новог Сада", бр. 60/10, 28/14, 69/14 и 74/16, "Службени
гласник РС", број 104/17-одлука УС, "Службени лист Града Новог Сада", број
29/18) у члану 14. став 3. мења се и гласи:

"Надстрешницу из става 1. овог члана поставља Градска управа, на основу
програма које доноси Градско веће."

·

После става 3. додаје се нови став 4. који гласи:

"Средства за постављање надстрешнице из става 3. овог члана обезбеђују
се у буџету Града Новог Сада."

Досадашњи ст. 4, 5, 6, и 7. постају ст. 5, 6, 7. и 8.

После става 8. додаје се нови став 9. који гласи:

"Објекат за продају аутобуских карата, новина, цигарета и друго, поставља
Предузеће у складу са програмом пословања Предузећа."

Члан 2.

У члану 16. став 2. мења се и гласи:

"Скупштина Града Новог Сада одређује стајалишта у међумесном превозу
путника, по претходно прибављеној сагласности Министарства."

Члан 3.

У члану 52. став 1. тачка 3. мења се и гласи:



"З. не означи стајалишта у складу са чланом 13. став 1. алинеја трећа,
четврта, лета и шеста и чланом 14. став 1. ове длуке."

Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном
листу Града Новог Сада", а примењиваће се од 1.јануара 2019. године.



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о изменама и допунама
Одлуке о јавном превозу путника на територији Града Новог Сада
садржан је у члану 57. Закона о превозу путника у друмском саобраћају
("Службени гласник Републике Србије", бр. 68/15, 41/18 и 44/18-др
закон), члану 13. став 1. Закона о комуналним делатностима ("Службени
гласник Републике Србије", бр. 88/11 и 104/16) и члану 24. тачка 27.
Статута Града Новог Сада – пречишћен текст ("Службени лист Града
Новог Сада", број 43/08).

У члану 57. Закона о превозу путника у друмском саобраћају
прописано је да јединица локалне самоуправе уређује и обезбеђује, у
складу са законом, организацију и начин обављања јавног превоза
путника који се обавља на територији јединице локалне самоуправе и
такси превоза.

Чланом 13. Закона о комуналним делатностима је прописано да
скупштина јединице локалне самоуправе одлукама прописује начин
обављања комуналне делатности, као и општа и посебна права и
обавезе вршилаца комуналне делатности и корисника услуга на својој
територији, укључујући и начин плаћања цене комуналне услуге, начин
вршења контроле коришћења и наплате комуналне услуге и овлашћења
вршиоца комуналне делатности у вршењу контроле и мере које су
контролори овлашћени да предузимају, а чланом 24. тачка 27. Статута
Града Новог Сада прописано је да Скупштина Града, у складу са
законом, уређује организацију и начин обављања јавног превоза путника,
који се обавља на територији Града.

У члану 1. Предлога одлуке прописано је да надстрешницу на
аутобуским стајалиштима поставља Градска управа за саобраћај и
путеве, на основу програма које доноси Градско веће Града Новог Сада
да се средства за ову намену обезбеђују у буџету Града Новог Сада, и
да објекат за продају аутобуских карата, новина, цигарета и друго
поставља Јавно градско саобраћајно предузеће "Нови Сад", Нови Сад, у
складу са програмом пословања Предузећа.

Чланом 2. Предлога одлуке прописано је да Скупштина града
Новог Сада одређује стајалишта у међумесном превозу путника, по
претходно прибављеној сагласности Министарства, што је у складу са
чланом 60. Закона о превозу путника у друмском саобраћају, којим је
између осталог прописано да орган јединице локалне самоуправе,
својом одлуком одређује стајалишта која могу да се користе за одређену
врсту линијског превоза, која се објављује у службеном гласилу јединице
локалне самоуправеа, а да се одлука којом се одређују стајалишта за
међумесни превоз доноси по претходно прибављеној сагласности
Министарства.



У члану 3. Предлога одлуке извршено је усклађивање казнене
одредбе са изменом предложеном у члану 1. ове одлуке.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у
"Службеном листу Града Новог Сада", а примењиваће се од 1. јануара
2019. године.

„ , „}}Фд
- .0/г ,му„ % 9? ·. .

. 1/· 9–,; 6» ч

“

,“ ' , _,1/03142Зд/Ошдогзд

“&
←

0
[14,9„да/·од,! %

Гс

'.гигдда

'/
....Ж

Ре

"Уб/;
Пад,

54
Н
Д
и

„85°

Аугономнд



ПРЕГЛЕДОДРЕДАБА

ОДЛУКЕ О ЈАВНОМ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА .НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ
САДА КОЈЕ СЕ МЕЊАЈУ И ДОПУЊУЈУ

Члан 14.

Стајалиште из члана 13. ове одлуке, може да има стуб или надстрешницу и објекат за продајуаутобуских карата, новина, цигарета и др.

Локалитет стајалишта на коме може да се постави објекат из става 1. овог члана, као и
намену и тип објекта одређује Градско веће.

Надстрешницу и објекат из става 1 . овог члана, поставља Предузеће у складу са програмомпословања Предузећа.

Вертикални стубови надстрешнице не могу да се постављају на удаљености мањој од 0,65 м уодносу на ивицу коловоза.

Надстрешница не може да буде нижа од 2,5 м, ради обезбеђивања сигурног и несметаног
кретања пешака.

На надстрешници могуда се постављајурекламно–пропагандне поруке, у складу са законом и
другим прописима.

Објекат из става 1. ове одлуке, не може да се поставља на удаљености мањој од 1 м у односуна ивицу коловоза, ради обезбеђивања сигурног и несметаногкретања пешака.

Члан 16.

Линије и стајалишта за јавни превоз на територији Града, одређује Градска управа.

Градска управа одређује и стајалишта у међумесном превозу путника.

Члан 52.

Новчаном казном од 1ОО.ООО,ОО динара казниће се за прекршај Предузеће ако:

1. не поступа у складу са чл. 6, 8. и 9. став 3. ове одлуке,

2. поред одлуке о ступању у штрајк и изјаве о начину обезбеђивања минимума процеса рада,не достави и ред вожње за време трајања штрајка (члан 10а),

3. не опреми стајалиштеу складу са чл. 13. и 14. ове одлуке,

4. Градској управи не достави ред вожње на регистрацију и оверу, у року из члана 20. ове
одлуке,



5. кориснике услуга превоза не обавести о реду вожње на начин и у року из члана 24. овеодлуке,

6. у возилу не истакне број и назив линије и оверен извод из реда вожње (члан 29.),

7. на спољашњимстранама не истакне гаражни број, на начин прописан у члану 30. овеодлуке,

8. у возилу не истакне натписе или ознаке на начин прописан у члану 31. ове одлуке,
9. у возилу поставља рекламно-пропагандне поруке супротно члану 32. ове одлуке,
10. при смањеној спољној видљивости не осветли простор за путнике и не одржаваинсталације и врата на возилу у исправном стању (члан 33.)

11. подове, степеништа и зглобну платформувозила не одржава у технички исправном и
уредном стању (члан 34.), и

12. возило не одржава у складу са чланом 35. ове одлуке.

За прекршаје из става 1. овог члана казниће се одговорно лице у Предузећуновчаном казному износу од 10.000,00 динара или казном рада ујавном интересу у трајању од 20 сати до 240сати.


